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Data: ________________ 
 
I nderuar prind/kujdestar: 
 
Si Nxënës i Gjuhës Angleze (English Language Learner – ELL), fëmija juaj __________________ 

mori pjesë në një program të _________________________________. Këtë pranverë fëmija juaj u 

vlerësua duke përdorur Testin e Arritjeve për Gjuhën Angleze si Gjuhë të Dytë “English as a 

Second Language Achievement Test (NYSESLAT)” të Shtetit të Nju Jorkut për të përcaktuar 

zhvillimin e tij ose të saj në gjuhën angleze. 

Kjo letër ka për qëllim t’ju informojë ju se fëmija juaj ka dalë nga statusi ELL duke:  

 Zotëruar nivelin Komandues në NYSESLAT 
 

 Zotëruar nivelin e Zgjeruar në NYSESLAT dhe duke arritur nivelin e tretë ose më sipër 

në Testin e Përgjithshëm “Common Core” të Artit të Gjuhës Angleze notat nga 3-8. 
 

 Zotëruar nivelin e Zgjeruar në NYSESLAT dhe duke arritur një rezultat 65 ose më 

shumë në Provimin Zëvendësues të Gjuhës Angleze. 
 

Bazuar në këto rezultate, fëmija juaj tanimë është një ish-ELL, dhe si i tillë, fëmija juaj ka të drejtë 

të marrë të paktën për dy vjet shërbime si ish-ELL dhe dy vjet akomodim testimi në provimet e 

Shtetit të Nju Jorkut. Mësuesi i fëmijës tuaj do t’ju informojë për shërbimet e ndryshme që mund të 

përftojë fëmija juaj.  

 
Me respekt, 
 

Drejtori ose i emëruari 
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